
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Březen – měsíc čtenářů 
Mediální analýza 

 

1. – 31. 3. 2011 
 

 

Anopress IT, a. s., Prvního pluku 12a, 186 00 Praha 8., Tel.: +420 255 729 672, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz 
IČ: 26694484, DIČ: CZ26694484, Spisová značka B. 7642, Městský soud v Praze 



 

 

OBSAH 
 

Úvod ........................................................................................................................................................ 3 
Zdroje....................................................................................................................................................... 3 
Četnost podle dnů ................................................................................................................................. 14 
Hodnota příspěvků ................................................................................................................................ 15 
Akce pořádané v rámci „Března – měsíce čtenářů“ .............................................................................. 16 
Noc s Andersenem................................................................................................................................ 17 
Skanska................................................................................................................................................. 17 
Závěr...................................................................................................................................................... 18 
 

  



 

Úvod 
V březnu 2011 proběhl v celé republice další ročník akce BŘEZEN – měsíc čtenářů. Vyhlásil ji Svaz 
knihovníků a informačních pracovníků České republiky (SKIP). Akce navazuje na tradici „Března – 
měsíce knihy“ (z doby komunistického Československa) a „Března – měsíce internetu“ (z pozdější 
doby).  

Cíle akce byly definovány následujícím způsobem:  
a) „nabídnout našim čtenářům a dalším návštěvníků co největší kontakt s autory a překladateli literár-
ních děl i odborné literatury v rámci Maratonu čtení“,  
b) „v letošním březnu a potom v budoucnu pravidelně každý rok chceme oceňovat naše nejlepší čte-
náře a vybrat našeho „Čtenáře roku“,   
c) „zjistit situaci s reálným ne/čtenářstvím v ČR zjistit, proč k nám čtenáři nechodí a změnit naše pros-
tředí, fondy, služby, sebe!“,  
d) „posilovat společenský význam a prestiž četby, propagovat činnost knihoven a informačních 
center“, 
e) „nabídnout moderní služby knihoven 21. století, propojit čtenáře, organizace a instituce zabývající 
se četbou a čtenářstvím ke společné mediální kampani a dát o sobě vědět: ano, čteme a je nás stále 
hodně!!“ (viz http://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/akce-skip/brezen-mesic-ctenaru-2011-1). 

Předkládaná analýza mediálního ohlasu akce byla zpracována za období od 1. do 31. března 2011. 

Zdroje 
Ve sledovaném období se o „Březnu – měsíci čtenářů“ a o akcích, které proběhly v jeho rámci, 
zmiňovalo 155 zdrojů v celkem 857 příspěvcích. V 61 (39 %) celostátních zdrojích bylo uveřejněno 
147 (17 %) příspěvků, v 94 (61 %) regionálních zdrojích 710 (83 %) příspěvků. 

Žádný příspěvek nevyzněl negativně. 

Porovnání celostátních a regionálních zdrojů

147
(17 %)

61
(39 %)

710
(83 %)

94
(61 %)

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

počet zdrojů počet příspěvků

celostátní regionální
 

 3

http://skip.nkp.cz/akcBMC2010.htm


 

 

Z regionů nejvíce příspěvků publikovaly zdroje Plzeňského a Karlovarského kraje (121), Středočes-
kého kraje (118) a Olomouckého a Zlínského kraje (113). 

 

Zdroje podle krajů

9

1

2

4

2

9

13

9

6

3

137

120

116

109

76

66

48

45

45

33

3

1

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Celostátní

Plzeňský a Karlovarský kraj

Středočeský kraj

Olomoucký a Zlínský kraj

Liberecký a Ústecký kraj

Hradecký a Pardubický kraj

Jihomoravský kraj

Kraj Vysočina

Moravskoslezský kraj

Jihočeský kraj

Praha

Kladné Neutrální Smíšené
 

 

Kraj Kladné Neutrální Smíšené Celkem 
Celostátní 9 137 1 147 
Plzeňský a Karlovarský kraj 1 120   121 
Středočeský kraj 2 116   118 
Olomoucký a Zlínský kraj 4 109   113 
Liberecký a Ústecký kraj 2 76   78 
Hradecký a Pardubický kraj 9 66   75 
Jihomoravský kraj 13 48   61 
Kraj Vysočina 9 45   54 
Moravskoslezský kraj 6 45   51 
Jihočeský kraj 3 33   36 
Praha   3   3 
Celkem 58 798 1 857 

 

 4



 

Dělíme-li zdroje podle typu, pak regionální deníky publikovaly 645 příspěvků, internet 91, regionální 
časopisy 64, celostátní deníky 39, celostátní časopisy 12, televize 3, celostátní a regionální rozhlas po 
1 příspěvku a ostatní zdroje 1 příspěvek. 

Zdroje podle typu

Ostatní; 1; 0,12%

Televize; 3; 0,35%Celostátní 
časopisy; 12; 

1,40%
Celostátní deníky; 

39; 4,55%

Regionální 
časopisy; 64; 

7,47%

Internet; 91; 
10,62%

Regionální deníky; 
645; 75,26%

Regionální rozhlas; 
1; 0,12%

Celostátní rozhlas; 
1; 0,12%

 

Zdroje podle typu

44 8 5
1

601 83 59
37 12 3 1 1 1

1

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Reg
ion

áln
í d

en
íky

Int
er

ne
t

Reg
ion

áln
í č

as
op

isy

Celo
stá

tní
 de

ník
y

Celo
stá

tní
 ča

so
pis

y

Te
lev

ize

Osta
tní

 

Reg
ion

áln
í r

oz
hla

s

Celo
stá

tní
 ro

zh
las

Kladné Neutrální Smíšené
 

 5



 

 

Typ zdroje Kladné Neutrální Smíšené Celkem 
Regionální deníky 44 601   645 
Internet 8 83   91 
Regionální časopisy 5 59   64 
Celostátní deníky 1 37 1 39 
Celostátní časopisy   12   12 
Televize   3   3 
Ostatní    1   1 
Regionální rozhlas   1   1 
Celostátní rozhlas   1   1 
Celkem 58 798 1 857 

 

Ze všech zdrojů nejčastěji o „Březnu – měsíci čtenářů“ informovaly Kutnohorský deník (28 příspěvků), 
Mladá fronta Dnes (27 příspěvků) a Klatovský deník (25 příspěvků). 

Zdroje s dvanácti a více příspěvky 

3
1 1

2
1

28 27 25 22
18

20 19 18 18 17 16 17 15
12

13
14 12 12 12 12

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Kutn
oh

ors
ký

 de
ník

Mlad
á f

ron
ta 

Dne
s

Klat
ov

sk
ý d

en
ík

Sok
olo

vs
ký

 de
ník

Hav
líč

sk
ob

rod
sk

ý d
eník

Che
bs

ký
 de

ník

Př
ero

vs
ký

 de
ník

Kolí
ns

ký
 de

ník

Olom
ou

ck
ý d

en
ík

Ryc
hn

ov
sk

ý d
en

ík

Karl
ov

ars
ký

 de
ník

Nym
bu

rsk
ý d

en
ík

Pros
těj

ov
sk

ý d
en

ík

Bř
ec

lav
sk

ý d
eník

Čes
ko

lip
sk

ý d
en

ík

Šum
pe

rsk
ý a

 Je
se

nic
ký

 de
ník

Krko
no

šs
ký

 de
ník

Mě
lni

ck
ý d

en
ík

Mos
tec

ký
 de

ník

Plze
ňs

ký
 de

ník

Kladné Neutrální
 

 

Počty a hodnoty článků podle jednotlivých zdrojů 

Zdroj Kladné Neutrální Smíšené Celkem 
Kutnohorský deník 0 28 0 28 
Mladá fronta Dnes 0 27 0 27 
Klatovský deník 0 25 0 25 
Sokolovský deník 0 22 0 22 
Havlíčskobrodský deník 3 18 0 21 
Chebský deník 0 20 0 20 
Přerovský deník 0 19 0 19 
Kolínský deník 0 18 0 18 

 6



 

Zdroj Kladné Neutrální Smíšené Celkem 
Olomoucký deník 0 18 0 18 
Rychnovský deník 1 17 0 18 
Karlovarský deník 1 16 0 17 
Nymburský deník 0 17 0 17 
Prostějovský deník 0 15 0 15 
Břeclavský deník 2 12 0 14 
Českolipský deník 1 13 0 14 
Šumperský a Jesenický deník 0 14 0 14 
Krkonošský deník 0 12 0 12 
Mělnický deník 0 12 0 12 
Mostecký deník 0 12 0 12 
Plzeňský deník 0 12 0 12 
Písecký deník 1 10 0 11 
Příbramský deník 1 10 0 11 
Žďárský deník 2 9 0 11 
Kladenský deník 1 9 0 10 
Pelhřimovský deník 2 8 0 10 
Českokrumlovský deník 2 7 0 9 
Jičínský deník 2 7 0 9 
Karvinský deník 1 8 0 9 
Liberecký deník 0 9 0 9 
Nový život 0 8 0 8 
Opavský a Hlučínský deník 1 7 0 8 
Orlický deník 1 7 0 8 
Žatecký a lounský deník 0 8 0 8 
Berounský deník 0 7 0 7 
Blanenský deník 2 5 0 7 
Brněnský deník 2 5 0 7 
Domažlický deník 0 7 0 7 
Hodonínský deník 3 4 0 7 
Litoměřický deník 0 7 0 7 
Náchodský deník 1 6 0 7 
Region Týdeník okresu Nový Jičín 1 6 0 7 
Sedmička 0 7 0 7 
Tachovský deník 0 7 0 7 
Teplický deník 1 6 0 7 
Valašský deník 1 6 0 7 
vysocina-news.cz 0 7 0 7 
Znojemský deník 2 5 0 7 
Benešovský deník 0 6 0 6 
Jindřichohradecký deník 0 6 0 6 
Pardubický deník 2 4 0 6 
Právo 0 6 0 6 
pravo.cz 0 6 0 6 
Rokycanský deník 0 6 0 6 
Svitavský deník 0 6 0 6 
Třebíčský deník 1 5 0 6 
Vyškovský deník 2 4 0 6 
Boleslavský deník 0 5 0 5 
Chrudimský deník 1 4 0 5 
Děčínský deník 0 5 0 5 

 7



 

Zdroj Kladné Neutrální Smíšené Celkem 
Hranický týden 0 5 0 5 
Infoportály.cz 0 5 0 5 
Jablonecký deník 0 5 0 5 
Jihlavský deník 1 4 0 5 
rozhlas.cz 0 5 0 5 
Slovácké noviny - týdeník 0 5 0 5 
Slovácký deník 1 4 0 5 
Táborský deník 0 5 0 5 
Ústecký deník 0 5 0 5 
zlin.cz 2 3 0 5 
Zlínský deník 1 4 0 5 
Chomutovský deník 0 4 0 4 
Frýdecko-Místecký a Třinecký deník 0 4 0 4 
Haló noviny 1 2 1 4 
Hradecký deník 1 3 0 4 
Kroměřížský deník 0 4 0 4 
Nové Přerovsko - týdeník 0 4 0 4 
Noviny Region Havířovsko 0 4 0 4 
Plzeňský deník jih 0 4 0 4 
Prostějovský týden 0 4 0 4 
regiony24.cz - zlinsko 1 3 0 4 
Týden u nás 0 4 0 4 
Bruntálský a Krnovský deník 0 3 0 3 
České noviny.cz 0 3 0 3 
denik.cz - krkonossky 0 3 0 3 
denik.cz - liberecky 0 3 0 3 
denik.cz - orlicky 0 3 0 3 
Havířovský deník 0 3 0 3 
Noviny Region Frýdecko-Místecko 1 2 0 3 
Region Krnovské noviny 2 1 0 3 
Region Opavský a Hlučínský 0 3 0 3 
regiony24.cz 0 3 0 3 
Slovácko 1 2 0 3 
Topzine.cz 1 2 0 3 
Chomutovské noviny 0 2 0 2 
ČT 24 0 2 0 2 
denik.cz - havirovsky 0 2 0 2 
denik.cz - karlovarsky 1 1 0 2 
denik.cz - zlin 1 1 0 2 
Dobrý den s kurýrem 0 2 0 2 
icm.cz 0 2 0 2 
i-noviny.cz 0 2 0 2 
Moravskoslezský deník 0 2 0 2 
Naše Valašsko 0 2 0 2 
Novojičínský deník 0 2 0 2 
parlamentnilisty-ob 0 2 0 2 
Prachatický deník 0 2 0 2 
pragueout.cz 0 2 0 2 
Pražský deník 0 2 0 2 
Rakovnický deník 0 2 0 2 
Strakonický deník 0 2 0 2 

 8



 

Zdroj Kladné Neutrální Smíšené Celkem 
Ceskamedia.cz 0 1 0 1 
Českobudějovický deník 0 1 0 1 
ČRo - Regina 0 1 0 1 
ct24.cz 0 1 0 1 
czechlit.cz 0 1 0 1 
denik.cz - blanensky 0 1 0 1 
deník.cz - bruntalsky 0 1 0 1 
denik.cz - ceskokrumlovsky 0 1 0 1 
denik.cz - decinsky 0 1 0 1 
denik.cz - hradecky 1 0 0 1 
denik.cz - litomericky 0 1 0 1 
denik.cz - pardubicky 0 1 0 1 
denik.cz - plzensky 0 1 0 1 
denik.cz - vyskovsky 0 1 0 1 
DenikReferendum.cz 0 1 0 1 
Dům a bydlení - Právo 0 1 0 1 
Hospodářské noviny 0 1 0 1 
Hranický deník 0 1 0 1 
idnes.cz - blog 0 1 0 1 
jizni-morava.cz 0 1 0 1 
Květy 0 1 0 1 
Lidové noviny 0 1 0 1 
Literární noviny 0 1 0 1 
Lupa.cz 0 1 0 1 
mb-noviny.cz 0 1 0 1 
Moderní obec - newsletter 0 1 0 1 
Moderniobec.iHned.cz 0 1 0 1 
Noviny Prahy 2 0 1 0 1 
oik.cz 0 1 0 1 
pressweb.cz - kultura 0 1 0 1 
PRIMA TV 0 1 0 1 
Radio Praha ČRo 7 0 1 0 1 
radio.cz - radiowave 0 1 0 1 
Radiožurnál 0 1 0 1 
regionplzen.cz 0 1 0 1 
rta.cz 0 1 0 1 
Týden 0 1 0 1 
tyden.cz 0 1 0 1 
Týdeník Domažlicko 0 1 0 1 
Týdeník Nymbursko 0 1 0 1 
Týdeník Školství 0 1 0 1 
Vyškovské noviny 0 1 0 1 
Vysočina - týdeník 0 1 0 1 
wp.wpublisher.cz 1 0 0 1 
zdirec.cz 0 1 0 1 
Celkem 58 798 1 857 

 

 9



 

 

Přehled zdrojů podle typu 

Celostátní časopisy Kladné Neutrální Smíšené Celkem 
Sedmička 0 7 0 7 
Dům a bydlení - Právo 0 1 0 1 
Květy 0 1 0 1 
Literární noviny 0 1 0 1 
Týden 0 1 0 1 
Týdeník Školství 0 1 0 1 
Celkem 0 12 0 12 
     
Celostátní deníky Kladné Neutrální Smíšené Celkem 
Mladá fronta Dnes 0 27 0 27 
Právo 0 6 0 6 
Haló noviny 1 2 1 4 
Hospodářské noviny 0 1 0 1 
Lidové noviny 0 1 0 1 
Celkem 1 37 1 39 
     
Celostátní rozhlas Kladné Neutrální Smíšené Celkem 
Radiožurnál 0 1 0 1 

 

Internet Kladné Neutrální Smíšené Celkem 
vysocina-news.cz 0 7 0 7 
pravo.cz 0 6 0 6 
Infoportály.cz 0 5 0 5 
rozhlas.cz 0 5 0 5 
zlin.cz 2 3 0 5 
regiony24.cz - zlinsko 1 3 0 4 
České noviny.cz 0 3 0 3 
denik.cz - krkonossky 0 3 0 3 
denik.cz - liberecky 0 3 0 3 
denik.cz - orlicky 0 3 0 3 
regiony24.cz 0 3 0 3 
Topzine.cz 1 2 0 3 
denik.cz - havirovsky 0 2 0 2 
denik.cz - karlovarsky 1 1 0 2 
denik.cz - zlin 1 1 0 2 
icm.cz 0 2 0 2 
i-noviny.cz 0 2 0 2 
parlamentnilisty-ob 0 2 0 2 
pragueout.cz 0 2 0 2 
Ceskamedia.cz 0 1 0 1 
ct24.cz 0 1 0 1 
czechlit.cz 0 1 0 1 
denik.cz - blanensky 0 1 0 1 
deník.cz - bruntalsky 0 1 0 1 
denik.cz - ceskokrumlovsky 0 1 0 1 
denik.cz - decinsky 0 1 0 1 
denik.cz - hradecky 1 0 0 1 

 10



 

Internet Kladné Neutrální Smíšené Celkem 
denik.cz - litomericky 0 1 0 1 
denik.cz - pardubicky 0 1 0 1 
denik.cz - plzensky 0 1 0 1 
denik.cz - vyskovsky 0 1 0 1 
DenikReferendum.cz 0 1 0 1 
idnes.cz - blog 0 1 0 1 
jizni-morava.cz 0 1 0 1 
Lupa.cz 0 1 0 1 
mb-noviny.cz 0 1 0 1 
Moderniobec.iHned.cz 0 1 0 1 
oik.cz 0 1 0 1 
pressweb.cz - kultura 0 1 0 1 
Radio Praha ČRo 7 0 1 0 1 
radio.cz - radiowave 0 1 0 1 
regionplzen.cz 0 1 0 1 
rta.cz 0 1 0 1 
tyden.cz 0 1 0 1 
wp.wpublisher.cz 1 0 0 1 
zdirec.cz 0 1 0 1 
Celkem 8 83 0 91 
     
Ostatní Kladné Neutrální Smíšené Celkem 
Moderní obec - newsletter 0 1 0 1 

 

Regionální časopisy Kladné Neutrální Smíšené Celkem 
Nový život 0 8 0 8 
Region Týdeník okresu Nový Jičín 1 6 0 7 
Hranický týden 0 5 0 5 
Slovácké noviny - týdeník 0 5 0 5 
Nové Přerovsko - týdeník 0 4 0 4 
Noviny Region Havířovsko 0 4 0 4 
Prostějovský týden 0 4 0 4 
Týden u nás 0 4 0 4 
Noviny Region Frýdecko-Místecko 1 2 0 3 
Region Krnovské noviny 2 1 0 3 
Region Opavský a Hlučínský 0 3 0 3 
Slovácko 1 2 0 3 
Chomutovské noviny 0 2 0 2 
Dobrý den s kurýrem 0 2 0 2 
Naše Valašsko 0 2 0 2 
Noviny Prahy 2 0 1 0 1 
Týdeník Domažlicko 0 1 0 1 
Týdeník Nymbursko 0 1 0 1 
Vyškovské noviny 0 1 0 1 
Vysočina - týdeník 0 1 0 1 
Celkem 5 59 0 64 

 

Regionální deníky Kladné Neutrální Smíšené Celkem 
Kutnohorský deník 0 28 0 28 
Klatovský deník 0 25 0 25 

 11



 

Regionální deníky Kladné Neutrální Smíšené Celkem 
Sokolovský deník 0 22 0 22 
Havlíčskobrodský deník 3 18 0 21 
Chebský deník 0 20 0 20 
Přerovský deník 0 19 0 19 
Kolínský deník 0 18 0 18 
Olomoucký deník 0 18 0 18 
Rychnovský deník 1 17 0 18 
Karlovarský deník 1 16 0 17 
Nymburský deník 0 17 0 17 
Prostějovský deník 0 15 0 15 
Břeclavský deník 2 12 0 14 
Českolipský deník 1 13 0 14 
Šumperský a Jesenický deník 0 14 0 14 
Krkonošský deník 0 12 0 12 
Mělnický deník 0 12 0 12 
Mostecký deník 0 12 0 12 
Plzeňský deník 0 12 0 12 
Písecký deník 1 10 0 11 
Příbramský deník 1 10 0 11 
Žďárský deník 2 9 0 11 
Kladenský deník 1 9 0 10 
Pelhřimovský deník 2 8 0 10 
Českokrumlovský deník 2 7 0 9 
Jičínský deník 2 7 0 9 
Karvinský deník 1 8 0 9 
Liberecký deník 0 9 0 9 
Opavský a Hlučínský deník 1 7 0 8 
Orlický deník 1 7 0 8 
Žatecký a lounský deník 0 8 0 8 
Berounský deník 0 7 0 7 
Blanenský deník 2 5 0 7 
Brněnský deník 2 5 0 7 
Domažlický deník 0 7 0 7 
Hodonínský deník 3 4 0 7 
Litoměřický deník 0 7 0 7 
Náchodský deník 1 6 0 7 
Tachovský deník 0 7 0 7 
Teplický deník 1 6 0 7 
Valašský deník 1 6 0 7 
Znojemský deník 2 5 0 7 
Benešovský deník 0 6 0 6 
Jindřichohradecký deník 0 6 0 6 
Pardubický deník 2 4 0 6 
Rokycanský deník 0 6 0 6 
Svitavský deník 0 6 0 6 
Třebíčský deník 1 5 0 6 
Vyškovský deník 2 4 0 6 
Boleslavský deník 0 5 0 5 
Chrudimský deník 1 4 0 5 
Děčínský deník 0 5 0 5 
Jablonecký deník 0 5 0 5 

 12



 

Regionální deníky Kladné Neutrální Smíšené Celkem 
Jihlavský deník 1 4 0 5 
Slovácký deník 1 4 0 5 
Táborský deník 0 5 0 5 
Ústecký deník 0 5 0 5 
Zlínský deník 1 4 0 5 
Chomutovský deník 0 4 0 4 
Frýdecko-Místecký a Třinecký deník 0 4 0 4 
Hradecký deník 1 3 0 4 
Kroměřížský deník 0 4 0 4 
Plzeňský deník jih 0 4 0 4 
Bruntálský a Krnovský deník 0 3 0 3 
Havířovský deník 0 3 0 3 
Moravskoslezský deník 0 2 0 2 
Novojičínský deník 0 2 0 2 
Prachatický deník 0 2 0 2 
Pražský deník 0 2 0 2 
Rakovnický deník 0 2 0 2 
Strakonický deník 0 2 0 2 
Českobudějovický deník 0 1 0 1 
Hranický deník 0 1 0 1 
Celkem 44 601 0 645 
     
Regionální rozhlas Kladné Neutrální Smíšené Celkem 
ČRo - Regina 0 1 0 1 
     
Televize Kladné Neutrální Smíšené Celkem 
ČT 24 0 2 0 2 
PRIMA TV 0 1 0 1 
Celkem 0 3 0 3 

 

 13



 

 

Četnost podle dnů 
Nejvíce příspěvků bylo publikováno 1. 3. 2011 (75), 31. 3. 2010 (65) a 29. 3. 2010 (64). 

Březen 2011 - počty příspěvků

75

38

26

29

23

3

31

29

45

28

25

9

1

20

22

27

13

15

18

2

18

28

33

28

39

19

6

41

64

37

65

0 10 20 30 40 50 60 70 8

1.3.11

2.3.11

3.3.11

4.3.11

5.3.11

6.3.11

7.3.11

8.3.11

9.3.11

10.3.11

11.3.11

12.3.11

13.3.11

14.3.11

15.3.11

16.3.11

17.3.11

18.3.11

19.3.11

20.3.11

21.3.11

22.3.11

23.3.11

24.3.11

25.3.11

26.3.11

27.3.11

28.3.11

29.3.11

30.3.11

31.3.11

Počet příspěvků

0

 

 14



 

 

Hodnota příspěvků 
O „Březnu – měsíci čtenářů“ bylo z celkového počtu 857 příspěvků publikováno 798 (93,1 %) příspěv-
ků neutrálních, 58 (6,8 %) příspěvků pozitivních a 1 (0,1 %) příspěvek smíšený (ambivalentní). Žádný 
příspěvek nebyl negativní. 

Kladné příspěvky vesměs hodnotily akce pořádané knihovnami (zejména Noc s Andersenem). Ambi-
valentní příspěvek (v Haló novinách) se zamýšlí nad smyslem „Března – měsíce čtenářů“ a porovnává 
jej s jeho historickými předchůdci („Březen – měsíc knihy“. Březen – měsíc internetu“). 

 

Počet a hodnota příspěvků

58; 6,8%
1; 0,1%

798; 93,1%

Kladné Neutrální Smíšené
 

 

 15



 

 

Akce pořádané v rámci „Března – měsíce čtenářů“ 
Z konkrétních akcí pořádaných v rámci „Března – měsíce čtenářů“ měla největší mediální publicitu 
„Noc s Andersenem“ (282 příspěvků, 24,56 %). O akci „Čtenář roku“ informovalo 153 příspěvků, 
o „Maratonu čtení“ 96, o „Týdnu čtení“ 64, o konání nebo nekonání „čtenářské amnestie“ 43, o akci 
„Čtení sluší každému“ 8 o Bibliowebu 6 mediálních příspěvků. Celkem 439 příspěvků informovalo 
o dalších (zpravidla individuálních) akcích jednotlivých knihoven, zatímco 57 příspěvků poskytlo jen 
nejzákladnější informaci o existenci „Března – měsíce čtenářů“ (a nebylo možné je úžeji tématicky 
zařadit). 

 

Zastoupení témat

Bibliow eb; 6; 0,52%

Bez zařazení; 57; 4,97%

Maraton čtení; 96; 
8,36%

Týden čtení; 64; 5,57%
Ostatní akce; 439; 

38,24%

Noc s Andersenem; 
282; 24,56%

Čtenářská amnestie; 43; 
3,75%

Čtení sluší každému; 8; 
0,70%

Čtenář roku; 153; 
13,33%

 
 

 16



 

 

Noc s Andersenem 
„Noc s Andersenem“ byla mediálně nejvděčnější akcí v rámci „Března – měsíce čtenářů“. Celkem o ní 
informovalo 282 příspěvků, z toho 248 z nich neutrálně a 34 pozitivně. 

 

Noc s Andersenem - počet a hodnota článků 

248; 88%

34; 12%

Kladné Neutrální
 

Skanska 
O firmě Skanska se jako o partnerovi akce „Březen – měsíc čtenářů“ zmiňovalo 14 nalezených přís-
pěvků. Více než jednou ji zmiňovaly Karvinský deník a Opavský a Hlučínský deník (viz tabulka). 

 

Zdroj Počet článků 
Karvinský deník 2 
Opavský a Hlučínský deník 2 
Havlíčskobrodský deník 1 
Jindřichohradecký deník 1 
Krkonošský deník 1 
Litoměřický deník 1 
Moderní obec - newsletter 1 
Moderniobec.iHned.cz 1 
Pelhřimovský deník 1 
regiony24.cz 1 
Žďárský deník 1 
zdirec.cz 1 
Celkem 14 

 17



 

 18

 

Závěr 
Mediální obraz akce „Březen – měsíc čtenářů“ byl i v roce 2011 (stejně jako v roce 2010) příznivý. 
Z celkového počtu 857 zachycených mediálních příspěvků o ní 798 (93,1 %) informovalo neutrálně. 
V menší, avšak relativně vysoké míře byly v médiích publikovány příspěvky hodnotící – 58 kladných 
a jeden ambivalentních. Žádný příspěvek nevyzněl zcela negativně. 

Na medializaci se podílely převážně regionální zdroje (publikovaly 710 příspěvků, neboli 83 % z celko-
vého počtu). Nejvíce příspěvků přinesly publikovaly zdroje Plzeňského a Karlovarského kraje (121), 
Středočeského kraje (118) a Olomouckého a Zlínského kraje (113). Nejméně pozornosti akci věnovaly 
zdroje krajů Praha (3 příspěvky) a Jihočeského kraje (36 příspěvků). 

Kromě regionálních deníků a regionálních časopisů se o šíření informací ve vyšší míře také zasloužil 
internet (91 příspěvků). 

K medializaci „Března – měsíce čtenářů“ výrazně přispěly akce „Noc s Andersenem“ (282) a „Čtenář 
roku“ (153 příspěvků). 


